# **Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten**

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere  
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen  
Verhältnisse]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1845**

DCVIII. König Ludwig bevollmächtigt den Grafen Berthold von Henneberg,  
mit dem Erzbischofe Burchard von Magdeburg, mit den Herzogen von  
Sachsen und Stettin, und mit dem Herrn von Mecklenburg zu ...

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56193](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56193)

DCVIII. König Ludwig bevollmächtigt den Grafen Berthold von Henneberg, mit dem Erzbischofe Burchard von Magdeburg, mit den Herzogen von Sachsen und Stettin, und mit dem Herrn von Meissenburg zu unterhandeln, den 23. October 1323.

Ludovicus, dei gracia Romanorum rex semper augustus, nobili viro Ber(t)holdo comiti de Hennenberg, fideli suo dilecto, graciā suam et omne bonum. Quia de fidelitatis tue constancia, quam apud nos et ipsum imperium semper exerces et hactenus exercuisti, confidenciam gerimus specialem, tibi nomine nostro et sub hoc nostro speciali mandato placitandi ac tractandi cum venerabili Purchardo, archiepiscopo Magdeburgensi, et illustribus Saxonie et de Stetin ducibus, necnon cum nobili viro Heinrico Magnopolensi, plenam et liberam presentibus tradidimus et tradimus auctoritatem, promittentes presentibus, nos gratos et ratos habituros, quidquid per te in premisis et cum premisis factum fuerit seu tractatum. In cuius rei testimonium presentes nostre maiestatis sigilli munimine iussimus communiri. Datum in Werdea, X<sup>o</sup>. kalendas nouembres, anno domini millesimo trecentesimo vicesimo tercio, regni vero nostri anno nono.

Nach Schöppach, Henneb. Urkunden. S. 95. Nr. CLXIII. und Schultes Henneb. Gesch. II. Urf. Buch S. 68.

DCIX. Papst Johann befehlt dem Erzbischofe von Ravenna die Publikation der an den König Ludwig ergangenen apostolischen Monition, worin dieser von der Königswürde abzustehen und die bisher verrichteten Handlungen königlicher Gewalt, namentlich die Verleihung der Mark Brandenburg, zu widerrufen verpflichtet wird, am 8. October 1323.

Johannes Episcopus, seruus seruorum dei, venerabili F. Aymerico Archiepiscopo Rauennati, Romandiolae Rectori. Nuper contra dilectum filium magnificum virum Ludouicum ducem Bauariae, super eo, quod electione sua in regem Romanorum promouendum in imperatorem, per quosdam, qui vocem in electione huiusmodi habere dicuntur, in discordia celebrata, per sedem Apostolicam, ad quam electionis huiusmodi et personae electae examinatio, approbatio, admissio, ac etiam reprobatio et repulsio noscitur pertinere, non admilla, nec etiam approbata, administrationi regiminis Romanorum regni seu impery se irreuerenter ac indebite per se et alios ingerebat, de Fratrum nostrorum consilio et Apostolicae sedis plenitudine potestatis, praesente multitudine copiosa fidelium, videlicet VIII. Idus Octobris processum fecimus continentiae infra-scriptae.